
 
 

 
 
 

ประกาศโรงเรียนบ้านสันคะยอม 
เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอน  

จากเงินนอกงบประมาณ ปี ๒๕๖๗ 

************************************************************* 
 

ด้วย โรงเรียนบ้านสันคะยอม อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
เชียงใหม่ เขต 2  มีความประสงค์จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน            
จากเงิน นอกงบประมาณจำนวน ๑ อัตรา ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้าง
ชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน ดังนี้ 

 ๑.  ชื่อตำแหน่ง รายละเอียดการจ้างงานและอัตราเงินเดือน 
๑.๑ ตำแหน่ง ครูอัตราจ้างชั่วคราว ทำหน้าที่ครูผู้สอน จำนวน ๑ อัตรา - กลุ่มวิชาเอก/สาขาวิชาเอก

นาฎศิลป์ (งบโรงเรียน) จำนวน ๑ อัตรา 
๑.๒ วุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา  
๑.๓ อัตราเงินเดือน ๙,๐๐๐ บาท (เก้าพันบาทถ้วน)  
๑.๔ ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่ ๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๓๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
๒.๑ มีสัญชาติไทย  
๒.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์  
๒.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
๒.๔ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ  บุคลากร

ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
๒.๕ เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามมาตรา ๔๓ แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและ บุคลากร

ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖ หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภา  ออกให้หรือมีหนังสือ
รับรองสิทธิที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้  

๒.๖ เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีสาขาอ่ืน ตามท่ี ก.ค./ก.ค.ศ. กำหนด  
๒.๗ ไม่เป็นพระภิกษุสงฆ์ หรือสามเณร หรือนักพรต นักบวช  
๒.๘ ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญาเว้น แต่

โทษ สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรม
อันดีจน เป็นที่รังเกียจของสังคม  

๒.๙ ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐหรือ 
องค์การระหว่างประเทศ  

 

          ๓.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ ณ โรงเรียนบ้าน            
สันคะยอม  อำเภอแม่ริม  จังหวัดเชียงใหม่  ตั้งแต่วันที่  ๑ เมษายน ๒๕๖๗ ถึง วันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๗                
ไม่เว้นวันหยุดราชการ 



- ๒ - 

๔.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 
     ๔.๑  สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่มหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และ ใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาที่จะสมัคร พร้อมฉบับจริง จำนวน  ๑  ฉบับ 

      ๔.๒  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
     ๔.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 

      ๔.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๔.๕  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน  ๑  ฉบับ  
      ๔.๖  รูปถ่าย ขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๑  รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 
      ๔.๗  ใบรับรองแพทย์    

 ๕.  การยื่นใบสมัคร 
 ๕.๑  ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง

และครบถ้วน 
     ๕.๒  ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการไปรษณีย์       

ไว้ในใบสมัครและเบอร์โทรศัพท์ที่ติดต่อได้แน่นอน 
              ๕.๓  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

 ๖.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
      ประกาศรายชื่ อผู้ มีสิทธิ์ เข้าสอบคัดเลือกภายใน วันที่  ๑๐  เมษายน ๒๕๖๗ ทางเว็บ ไซค์  
http://www.cme2.go.th/news/cme2/main/job_postings#contentmenu 

         ๗.  วิธีการคัดเลือก 
     ประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะการสอน (มีแผนการสอน ๑ ชั่วโมง) และสอบสัมภาษณ์ 
 

         ๘.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
     โรงเรียนบ้านสันคะยอม จะดำเนินการสอบปฏิบัติการสอนและสอบสัมภาษณ์ในวันที่ ๒๒ เมษายน 
๒๕๖๗  เวลา ๐๙.๐๐ น.  สถานที่สอบคัดเลือก ณ ห้องประชุมเล็กโรงเรียนบ้านสันคะยอม 
 

         ๙.  เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีการสอบคัดเลือก 
    ๙.๑  ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนรวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน       
จะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบปฏิบัติการสอนมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนเท่ากัน   
จะใช้วิธีการสุ่ม (จับสลาก) โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง                
    ๙.๒  จะประกาศรายชื่อผู้ ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๙.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงลงมา  
ภายในวันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๗  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๓ - 

         ๑๐.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เงื่อนไขการจ้าง 
 ๑๐.๑  กำหนดเวลารายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง 
          -  วันที่  ๓ พฤษภาคม  ๒๕๖๗  เวลา ๙.๐๐ น. รายงานตัว ทำสัญญาจ้าง  
 ๑๐.๒  การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดถือประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
เป็นหนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธิ์มาจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้ส อนครั้งแรก               
และให้มารายงานตัว ตามวัน  เวลาที่กำหนด  จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อ            
และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
 ๑๐.๓  ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอน ต้องไปรายงานตัว
เพ่ือจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด  ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์  และถูกยกเลิกประกาศรายชื่อ             
และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย 
 ๑๐.๔  การจ้างลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่ง ครูผู้สอน ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุ          
หรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ 
      ๑๐.๕  ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้างหากปรากฏว่า      
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม  ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจ
สั่งเลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า  โดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น  
 

๑๑.  ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอ่ืนจะคัดค้านไม่ได้  
ไม่ว่ากรณีใดๆ  
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๗  เดือน มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

                 
 
 

                                                               (นางสาวปัทมาพร  บัวชุ่ม) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านสันคะยอม 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 
ครูอตัราจ้างรายเดือน  

ตามประกาศโรงเรียนบ้านสันคะยอม  ลงวันที่  ๒๗  มีนาคม  ๒๕๖๗  
................................................................................ 

 
 

๒๗ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗   ประกาศรับสมัคร 
๑ - ๙ เมษายน ๒๕๖๗   รับสมัคร (ไม่เว้นวันหยุดราชการในเวลา ๐๙.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.) 
๑๐ เมษายน ๒๕๖๗   ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบเข้ารับการคัดเลือก 
๒๒ เมษายน ๒๕๖๗   ประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะการสอน   

(มีแผนการสอน ๑ ชั่วโมง) และสอบสัมภาษณ์ 
๒๓ เมษายน ๒๕๖๗   ประกาศผลการคัดเลือก  
๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗   รายงานตัว ทำสัญญาจ้าง  
๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗   เริ่มปฏิบัติงาน   
 

.............................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ใบสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้างช่ัวคราวรายเดือนเลขที่......... /.......... 
ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 

โรงเรียนบ้านสันคะยอม  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต ๒ 
…………………………………………………………. 

 

๑.    ชื่อ.................................................................. นามสกลุ............................................... ............................ 
       สัญชาติ ...........................................เชื้อชาติ....................................ศาสนา............................................  
๒.    เกิดวันที่.......................... เดือน...........................................พ.ศ. .............................. ............................... 
       อายุถึงวันสมัคร............................ปี.................................................เดือน.......................... ..................วัน 
๓.    เกิดท่ีตำบล.................................อำเภอ.................................................. ...จังหวัด.................................... 
๔.    เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน..................................................... ออก ณ สำนักงาน .......................... .... 
        .....................................................เมื่อวันที่……….........เดือน.........................................พ.ศ. ................ 
๕.    ที่อยู่ปัจจุบัน...............................หมู่..............  ถนน..................................ตำบล............. ......................... 
       อำเภอ...........................................จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์...................  
       เบอร์โทรศัพท์บ้าน................................................เบอร์โทรศัพท์มือถือ......................................... .......... 
๖.    สำเร็จการศึกษาสูงสุดจาก................................................................................................. ........................ 
       ได้รับวุฒิการศึกษา...........................................วิชาเอก..............................................หลักสูตร.... ..........ปี 
       มีคุณวุฒิความรู้พิเศษ คือ.................................................................................................... ....................... 
       ..................................................................................................................................... ............................... 
๗.    ขอสมัครเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราวรายเดือน เงินนอกงบประมาณ ของโรงเรียนบ้านสันคะยอม  
๘.    สังกัด สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต ๒ 
๙.    เอกสารหลักฐานที่แนบใบสมัคร  

 รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๒ รูป   สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ๑ ฉบับ  
 สำเนาทะเบียนบ้าน ๑ ฉบับ    สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองวุฒิ ๑ ฉบับ  
 ใบรายงานผลการศึกษา ๑ ฉบับ   ใบรับรองแพทย์ ๑ ฉบับ  
 สำเนาใบประกอบวิชาชีพครู ๑ ฉบับ  
หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามีโปรดระบุ)................................................................................................ .... 

 

      (ลายมือชื่อ)...................................................ผูส้มัคร 
          (..................................................) 
                   ยื่นใบสมัคร วันที่ .............เดือน......................พ.ศ.................... 
 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานของผู้สมัครแล้วเห็นว่า  
(  ) หลักฐานครบ  
(  ) หลักฐานไม่ครบ 
....................................................................................  
 

ลงชื่อ...........................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
(...........................................)  

ตำแหน่ง…………………………………………………… 
วันที่............/............................./..................... 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า  
(  ) มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร  
(  ) ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก.......................................... 
........................................................................... ..........  
 

ลงชื่อ.............................................ผู้ตรวจคุณสมบัติ 
(.............................................)  

ตำแหน่ง..................................................  
วันที่................./............................/.................... . 

 
 

รูปถ่ายขนาด 
๑ นิ้ว ถ่ายไว้ 

ไม่เกิน ๖ 
เดือน 


